АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«КАПЦЕГАЙТУЙСКОЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.02.2017

 № 3

с. Капцегайтуй

О мерах по усилению пожарной безопасности в весенне - летний пожароопасный период 2017 года

В целях усиления мер по обеспечению пожарной безопасности, предупреждения пожаров и своевременной их ликвидации на территории сельского поселения «Капцегайтуйское»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности:

1. Провести проверку противопожарного состояния объектов. Очистить закреплённые территории от сухой травы, сгораемого мусора и отходов.

2. Организовать и провести с рабочими инструктаж о соблюдении правил пожарной безопасности, недопущения опалов сухой травы на территории подведомственных объектов.

3. Жителям села провести очистку своих подворий от сухой травы, сгораемого мусора и отходов. Складирование грубых кормов производить на безопасном расстоянии от жилых домов.

4. Руководителям предприятий, организаций, учреждений и владельцам частных подворий запретить поджог сухой травы, мусора на подведомственных территориях.

В случае возгорания, как внутри населённого пункта, так и в степном массиве, жителям села прибыть для ликвидации пожара с одним из видов пожарного инвентаря, согласно таблички, закреплённой на фасаде жилого дома.

5. Отменить постановление Администрации сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 15.02.2016 года № 3
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

7. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде администрации и в информационном бюллетене библиотеки

Глава администрации

 В.А. Волгин